PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 010/2025

HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS PRAZO DE RECURSOS DO EDITAL Nº 08/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

JESSE TRINDADE DOS SANTOS,  Prefeito  de  Alegrete,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

I -  HOMOLOGA a  Classificação Final,  após o prazo de recursos,  dos candidatos que participaram do
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de AGENTE DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (40h
semanais) da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, referente ao Edital nº 08/2025,
conforme relatório de notas abaixo:

Cargo: Agente de Inspeção Sanitária (40h semanais)

NOME NOTA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO
Danielle Silveira Madeira 9,5 1º

Gabriela Machado Macedo 5,33 2°
Adriana Lucke Stigger 3,47 3°

Flavia Quinteiro Dornelles 3,38 4°
Nadila Ritieli Soares de Mendonça Severo 2,93 5°

Bruhani Oliveira Vilaverde 1,63 6°
Marcos Rodrigues Vieira 1,6 7°

Carine Azevedo Ramos 1 8°
Rafael de Mello Arrussul 1 9°

Ana Maria Osorio Dias 1 10°
Fernanda Medeiros Raymundo 1 11°

Carla Porcella Bilheri 1 12°
Gabrielli Marques Ribeiro 1 13°

Vanessa Fernandes Dias 0,5 14°
Carla Luciana Rios Costa 0,5 15°

Gabriel Chimendes Rodrigues 0,5 16°
Matheus da Silveira Berned 0,5 17°

Andrieli Safons Pereira 0,5 18°
João Matheus Pereira Santana 0,5 19°

Ellen Lautert Rodrigues 0,5 20°
Alvenir de Assis Rodrigues 0 21°

Hellen de Cassia Soares Brandolt 0 22°

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Luis Augusto Noronha Pires 0 23°

Arthur de Barros Leite Neto 0 24°
Vanessa Oliveira Arebalo Fagundes 0 25°

Stephany Furquim dos Santos 0 26°

II - A Candidata: Lidiane Borges Desidério apresentou Recurso Administrativo para o cargo de Agente de
Inspeção Sanitária, sendo julgado como indeferido.

III - Os candidatos: para as vagas de Agente de Inspeção Sanitária: Nilo do canto Moura Junior, Janaina
Gonçalves Andrade, Giordana Trindade de Abreu, Juliana Lima Alves, Igor Fernandes Almeida, Michele
Adriana  Pereira  de  Lima De Melo,  Suellen  Francisca  Vargas  Paim,  Marlise  Barros  Trindade,  Auriellen
Barros Trindade,  Luciana Gomes Oribe,  Mariam Eduarda Gonçalves Trindade,  Luciele Pires Bitencourt,
Lidiane  Borges  Desidério,  Débora  de  Castro  Barbosa,  Gedria  Machado  Nunes,  Paulo  Afonso  da  Silva
Campelo Ferreira, Vinicius Franco Pisani, Mariana De Medeiros Muniz, Inaurrara Flores Rozado, Thaize
Mazui Quintana, Renara Peres Sales, Viviane Barbosa de Castro, Amanda Alves de Araúja Silva, Iuri Severo,
Leonardo Kummer Fiuza,  Antônio Noronha Pires,  Deyvidi  Pedroso da Silva,  Adriana Macedo da Silva,
Marianne Macedo Goulart Dambrós, Ederson Lara Machado, Beatriz Oribes Dias, Sabrina Alves da Silva ,
foram Inabilitados por falta de documentação e/ou entrega de documentação em desacordo da exigida
pelo edital.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.
Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 06 de março de 2025.

Jesse Trindade dos Santos
Prefeito de Alegrete
Registre-se e Publique-se;

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br

http://www.alegrete.rs.gov.br/